

Warszawa, 4 sierpnia 2016 roku

REKOMENDACJA

przedstawicieli związków zawodowych, powołanych do reprezentowania strony społecznej w grupie roboczej Forum Dialogu Społecznego przy Ministrze Spraw Wewnętrznych i Administracji ds. ostatecznego kształtu ustawy modernizacyjnej na lata 2017 - 2020

Organizacje związkowe w składzie:

NSZZ Policjantów, Krajowa Sekcja Pożarnictwa NSZZ „Solidarność”, ZZ Pracowników MSWiA, ZZ Strażaków „Florian”, NSZZ Funkcjonariuszy Straży Granicznej, ZZ Pracowników Policji, NZZ Policji w Katowicach, NSZZ Pracowników Pożarnictwa, NSZZ Pracowników Policji, Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Cywilnych Policji

- po dokonaniu dogłębnej analizy prac grupy roboczej i na podstawie oceny aktualnej sytuacji społeczno-gospodarczej Polski

zgodnie rekomendują:

Po pierwsze - Modernizacja służb powinna wejść w życie na podstawie ustawy od dnia 1 stycznia 2017 roku, tak aby stała się realnym przykładem spełnienia obietnic przedwyborczych rządzących i świadectwem ich troski o bezpieczeństwo wewnętrzne naszego kraju.

Po drugie – Pierwszym i podstawowym etapem ustawy powinna być podwyżka uposażeń i wynagrodzeń oraz zakup niezbędnego sprzętu ochrony osobistej i zapewniającego bezpieczeństwo funkcjonariuszy i pracowników służb MSWiA.

Po trzecie – W procedowanym projekcie ustawy, koniecznym jest co najmniej dwukrotne zwiększenie kwot przeznaczonych na podwyżki płac dla funkcjonariuszy i pracowników, co stało się priorytetem i najistotniejszym oczekiwaniem ze strony wszystkich służb podległych MSWiA. Obecna sytuacja materialna funkcjonariuszy, pracowników i ich rodzin wymusza taką konieczność, nawet kosztem innych pozycji ujętych w projekcie. Zakres i wysokość podwyżek powinny być odczuwalne i dostosowane do realnych potrzeb rodzin i sytuacji na rynku. Jak najszybciej powinna zostać także zwaloryzowana kwota bazowa, mająca bezpośredni wpływ na poziom uposażeń funkcjonariuszy i wynagrodzeń pracowników.

UZASADNIENIE

Dotychczasowy sposób prowadzenia prac grupy roboczej w zakresie ostatecznego kształtu ustawy modernizacyjnej służb mundurowych w ocenie strony społecznej, jest niezadowolający i nie daje żadnych możliwości realnych przesunięć środków finansowych, a co za tym idzie wpływu na ostateczny kształt ustawy. Nasze oczekiwania co do możliwości negocjowania niektórych jej zapisów okazały się bez pokrycia i - jak się okazało - nie miały zbyt wiele wspólnego z dialogiem, jakiego oczekiwaliśmy, zwłaszcza biorąc pod uwagę gremium, w którego ramach została powołana grupa robocza (Forum Dialogu Społecznego przy MSWiA).

Przekazane wcześniej Ministerstwu Spraw Wewnętrznych i Administracji stanowisko strony społecznej zawierało nasze oczekiwania i szereg istotnych argumentów na ich poparcie, jednak nie znalazło ono zrozumienia i nie doczekało się merytorycznej odpowiedzi ze strony Ministerstwa.

Kilkakrotnie zapraszaliśmy na nasze posiedzenia Pana Ministra Mariusza Błaszczaka, lecz niestety nie znalazł on czasu, aby spotkać się z członkami grupy roboczej.

W świetle aktualnej sytuacji społeczno- gospodarczej w kraju, a szczególnie:

- zapowiedzi Pana Wicepremiera Morawieckiego o zamiarze zrównania do 2030 roku średnich płac w Polsce ze średnimi płacami w Unii Europejskiej,
- licznych wypowiedzi Pana Ministra Błaszczaka o godnych płacach dla funkcjonariuszy i pracowników służb mundurowych,
- wzorowego spełniania przez funkcjonariuszy i pracowników służb MSWiA zadań i oczekiwań w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa publicznego, szczególnie w czasie ostatnich tygodni i w pełni profesjonalnej pracy służb m.in. podczas Szczytu NATO i Światowych Dni Młodzieży, o czym świadczą podziękowania ze strony Premier Rządu, Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz wielu innych podmiotów i organizacji,
- znacznej podwyżki płac dla funkcjonariuszy służb specjalnych (CBA, SKW) powodującej powstanie nadmiernej dysproporcji w odniesieniu do uposażeń funkcjonariuszy i wynagrodzeń pracowników służb podległych MSWiA, nasze oczekiwania w zakresie proponowanych przez nas podwyżek są w pełni uzasadnione.

Deklarując swoją gotowość do prowadzenia dalszego dialogu, odnosząc się ze zrozumieniem do istniejących potrzeb i problemów całego kraju i wielu środowisk, podtrzymujemy pogląd, że płace w służbach mundurowych muszą ulec znacznemu i szybkiemu podwyższeniu, zgodnie ze stanowiskiem przedstawicieli związków zawodowych z 16 czerwca 2016 roku przekazanym Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji. Tylko w ten sposób uda się osiągnąć cele ustawy modernizacyjnej, a także wyjść naprzeciw wspomnianym deklaracjom Wicepremiera Morawieckiego i Ministra Błaszczaka.

Nawet jeżeli nie stanie się to za sprawą obecnej ustawy modernizacyjnej, będziemy nadal postulować, negocjować i w razie potrzeby protestować żądając spełnienia naszych słuszych oczekiwań. Zarówno grupa robocza ds. ostatecznego kształtu ustawy modernizacyjnej, jak i przedstawiciele związków zawodowych reprezentujący w jej ramach stronę społeczną w każdej chwili są gotowi do rozmów z Ministrem Spraw Wewnętrznych i Administracji na temat ostatecznego kształtu ustawy.

WICEPRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU GŁÓWNEGO NSZZ Policjantów
Tomasz KRZEMIENSKI

PRZEWODNICZĄCĄ
Komisji Krajowej
Związku Zawodowego Pracowników Policji
w Katowicach
Danuta HUS

PRZEWODNICZĄCY
Zarządu Głównego
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego
Funkcjonariuszy Straży Granicznej
Mariusz TYL

PRZEWODNICZĄCA
KRAJOWEJ KOMISJI WYKONAWCZEJ
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego
Pracowników Policji

Małgorzata Lewicka

Sebastian Jaych
Sekretarz KSP NSZZ Solidarni

NIEZALEŻNY ZWIĄZEK ZAWODOWY POLICJI
ZARZĄD KRAJOWY W KATOWICACH
Wiceprzewodniczący

Jerzy SZWED

WICEPRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU KRAJOWEGO
Związku Zawodowego Strazaków „FLORIAN”

Jarosław Nowak

WICEPRZEWODNICZĄCA
ZARZĄDU KRAJOWEGO ZZPC MSWiA
ds. Pracowników SŁUŻBY ZDROWIA

Beata KALICKA

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU GŁÓWNEGO
NIEZALEŻNEGO SAMORZĄDNEGO ZWIĄZKU ZAWODOWEGO
PRACOWNIKÓW POŻARNICTWA

Krzysztof Hetman